CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 1164 / 2017

CÂAMUNÇAL DE TAPEVi

ENCAMIIIHE SE

15 AGP 2011

Súmula: "Propõe ao poder Executivo,
sugestão para construção de um espaço
exclusivamente para atendimento
odontológico no qual poderá ser dominado
"CENTRO ODONTOLOGICO
MUNICIPAL".

Prldente 	 1.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Senhor
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, juntamente com a secretaria responsável, sugiro
construção de um espaço exclusivamente para atendimento odontológico no qual poderá
ser dominado "CENTRO ODONTOLOGICO MUNICIP AL.

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores:

Justificativa

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

JOSe Oflte5 k 1

Assinaur

A cidade de Itapevi hoje conta com o atendimento em quase sua totalidade nas
UBS's e nos postos de saúde com o atendimento odontológico, que por sua vez nem
todos os munícipes tem tempo para fazer o tratamento tanto preventivo como
tratamento corretivo.

Seria interessante um local especifico para o atendimento dessa especialidade,
um local aonde iria atender somente pacientes que necessitam de um tratamento
odontológico, o qual seria uma clínica de dentista municipal. Esse local poderia ser
implantado no centro da cidade, e poderia atender dentre vários horários até as 21h00,
pois diferente das UBS's e dos Postos de Saúde que encerram o expediente as 17h00,
esse local atenderia até o período noturno.

Diante de tal situação proponho a construção de um espaço exclusivamente
para atendimento odontológico.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de agosto de 2017.

Denis Lucas de Oliveira
Vereador PRB

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br